
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 K NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE S NÁZVEM „PODPORA A ROZVOJ SIS“ 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Český statistický úřad 

Sídlem:   Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 - Strašnice 

IČO:    000 25 593 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NADLIMITNÍ ZADÁVANÁ V OTEVŘENÉM ŘÍZENÍ: 

„Podpora a rozvoj SIS“ 

 
Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a to na základě předchozí žádosti dodavatele, která byla doručena dne 5. 1. 2018 prostřednictvím  

e-mailu. 

 

Dotaz k zadávací dokumentaci: Odpověď zadavatele: 

Dotaz č. 1: 

Otázka k příloze č. 4 Zadávací dokumentace (Metoda vyhodnocení nabídek k 

nadlimitní veřejné zakázce zadané v užším řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.), 

část 7 Přehled požadavků na změnu, rozvoj funkcionalit dle funkčních bloků 

SIS, tabulka Popis požadavků pro část 1, požadavek č. 10 - UMOŽNĚNÍ 

PŘENOSU DAT APLIKACE ENRICO Z PRODUKČNÍHO PROSTŘEDÍ DO 

TESTOVACÍHO: Tento požadavek byl řešený na základě Objednávky služeb v 

roce 2017. 

Dotaz č. 1: Předpokládá tazatel správně, že pokud již došlo k plnění 

změnového požadavku, nemá tento požadavek oceňovat? 

Odpověď č. 1: 

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že sice došlo v roce 2017 k plnění 

požadavku, který ale nepokrývá zadání požadavku č. 10 - UMOŽNĚNÍ 

PŘENOSU DAT APLIKACE ENRICO Z PRODUKČNÍHO 

PROSTŘEDÍ DO TESTOVACÍHO. Ocenění tohoto požadavku je 

povinnou součástí nabídky. 

Dotaz č. 2: 

Otázka k příloze č. 2A Zadávací dokumentace (Závazný formulář pro účely 

hodnocení), tabulka - 1. Cena za zajištění podpory SIS s garantovanou 

dostupností: V této tabulce Zadavatel uvádí soupis funkčních bloků, které jsou 

součástí dodávky. V tomto soupisu zřejmě chybí část Rozšíření SMS-Úlohy. 

Odpověď č. 2: 

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že část funkčního bloku SMS úlohy 

doplněk (rozšíření) není v příloze č. 2A Zadávací dokumentace 

(Závazný formulář pro účely hodnocení), tabulka - 1. Cena za zajištění 

podpory SIS s garantovanou dostupností uveden správně. Plnění 



 

2 
 

Naopak v příloze č. 2C Zadávací dokumentace (Závazný formulář pro účely 

hodnocení) není uvedeno, že tam nepatří. 

Dotaz č. 2: Opraví Zadavatel uvedený nedostatek nebo má důvod pro 

popsané řešení? 

části funkčního bloku SMS úlohy doplněk (rozšíření) je zahrnuto v 

předmětu plnění části 3, tj. funkční blok SMS-ULOHY - Statistický 

metainformační systém, Statistické úlohy je uveden v příloze č. 2C 

Zadávací dokumentace (Závazný formulář pro účely hodnocení). 

Zadavatel v této souvislosti dále uvádí, že důvodem pro toto řešení je 

jednoznačná odpovědnost dodavatele minimálně na úrovni funkčního 

bloku, případně skupiny funkčních bloků.  

Dotaz č. 3: 

Dotaz k příloze č. 2A Zadávací dokumentace (Závazný formulář pro účely 

hodnocení), tabulka 1, sloupec G (Cena v Kč): Tento sloupec je příliš úzký a v 

polích G32 a G36 se místo částek objevují znaky #####. 

Dotaz č. 3: Vzhledem k uzamčení dokumentu proti nežádoucím úpravám, 

může Zadavatel uveřejnit opravenou přílohu 2A s širším sloupcem G, tak 

aby se ve polích G32 a G 36 neobjevovali znaky #####? 

Odpověď č. 3: 

Aktualizovaná příloha č. 2A Zadávací dokumentace (Závazný formulář 

pro účely hodnocení) je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

Vysvětlení zadavatele k elektronické části zadávací dokumentace a příkladu B: 

B. Zpracování příkladu Generování výstupu z VDB: 

Součástí elektronické části zadávací dokumentace jsou i další podklady k příkladu B, tj. vzorek dat a create skripty struktury tabulek umístěné ve složce 

PRIKLAD_B. V zadání vzorového úkolu: B: se v popisu struktury tabulek VDB_DIMELPRO a VDB_DIMMJ používá položka REFKLIC, která odpovídá ve 

vyexportované struktuře položce KLIC. Zadavatel dále upřesňuje, že textový řetězec podmínky „<ZVEREJDO;ZVEREJDO>“ by byl sice funkční pro 1 

datum, ale správné popis podmínky pro výběr je „<ZVEREJOD;ZVEREJDO>“. 

Vysvětlení zadavatele k elektronické části zadávací dokumentace a příkladu: 

C. Zpracování příkladu Datamining z DWH: 

Součástí elektronické části zadávací dokumentace jsou i další podklady k příkladu C, tj. create skript struktury tabulky umístěné ve složce PRIKLAD_C. 

Vysvětlení zadavatele k elektronické části zadávací dokumentace a příkladu:  

D. Navigace kurzoru v rámci PDF formulářů: 

Součástí elektronické části zadávací dokumentace jsou podklady k příkladu D, tj. pdf soubory umístěné ve složce PRIKLAD_D. 



 

3 
 

 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu se zadávacími podmínkami, nabídky podané účastníky zadávacího řízení musí být v souladu s takto uveřejněným 

vysvětlením zadávací dokumentace a případnými změnami. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 2A Zadávací dokumentace – Závazný formulář NC a služeb pro část č.1_VZD2 

 


		2018-01-09T14:52:28+0100
	Ing.  Kateřina Škarková




